Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2020 № 83
Великий Новгород

О сбытовой надбавке
гарантирующего поставщика электрической энергии

общества с ограниченной ответственностью «ТНС энерго Великий
Новгород», поставляющего электрическую энергию (мощность) на

розничном рынке на территории Новгородской области,
на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
антимонопольной службы от 21 ноября 2017 года № 1554/17 «Об
утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов»,
Положением о комитете по тарифной политике Новгородской области,
утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от
21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года сбытовую
надбавку гарантирующего поставщика электрической энергии общества с
ограниченной ответственностью «ТНС энерго Великий Новгород»,
поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на
территории Новгородской области, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и
разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель ком]
по тарифной полиг
Новгородской обл аганова

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению комитета
по тарифной политике
Новгородской области
от 29.12.2020 №83

Сбытовая надбавка
гарантирующего поставщика электрической энергии общества с ограниченной ответственностью «ТНС энерго Великий Новгород»,

поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Новгородской области, на 2021 год
(тарифы указываются без НДС)

руб./кВт.ч

№
п/
и

Наименование
гарантирующег
о поставщика в

субъекте
Российской
Федерации

Сбытовая надбавка
тарифная группа

потребителей
«население» и

приравненные к нему
категории

потребителей

тарифная группа
потребителей

«сетевые
организации,
покупающие

электрическую
энергию для

компенсации потерь»

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств менее 670

кВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители -
по подгруппе в
зависимости от

величины
максимальной

мощности
принадлежащих им

энергопринимающих
устройств не менее 10

МВт

1
полугоди

е

. 2
полугоди

е

1
полугоди

е

2
полугоди

е

1
полугоди

е

2
полугоди

е

1
полугоди

е

2
полугоди

е

1 й.
полугоди

е

2
полугоди

е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

Общество с
ограниченной

ответствен
ностью «ТНС

энерго Великий
Новгород»

0,63681 0,71958 0,21668 0,29665 0,55617 0,56498 0,18801 0,22818 0,18539 0,18833